
www.amunes.es.gov.br

239
DOM/ES - Edição Nº2.253

Vitória, terça-feira, 25 de Abril de 2023 239
DOM/ES - Edição Nº2.253

Vitória, terça-feira, 25 de Abril de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1426/2023
Identificação CidadES: 2023.068e0700001.09.0030

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO II DA FEDERAL LEI 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 24, inciso II, e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, para 
que se proceda com a contratação de empresa 
SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE inscrita no CNPJ sob o nº 
73.471.963/0123-15, ora autorizada e especializada 
para ministrar o Curso  de Especialização para 
Monitor de Transporte de Escolares, no valor global 
de R$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais), 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. 
Correndo tal despesa por conta específica da Lei 
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São 
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2023.

São Roque do Canaã - ES, 24 de abril de 2023.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1071291

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1425/2023
Identificação CidadES: 2023.068e0700001.09.0029

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO II DA FEDERAL LEI 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 24, inciso II, e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, para 
que se proceda com a contratação de empresa 
SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE inscrita no CNPJ sob o nº 
73.471.963/0123-15, ora autorizada e especializada 
para ministrar o Curso Integral para Condutores de 
Veículos de Transporte Escolar, no valor global de 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação. 
Correndo tal despesa por conta específica da Lei 
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São 
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2023.

São Roque do Canaã - ES, 24 de abril de 2023.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1071293

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
041/2023

Processo Administrativo nº: 003211/2022.
Pregão Presencial nº: 010/2023.
Município: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES.
Compromissário Fornecedor: DISTRIBUIDORA MY 
HOUSE LTDA.
Objeto: O objeto da presente ata é a aquisição de 
lubrificantes e filtros automotivos para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de São 
Roque do Canaã/ES no período de 12 (doze) meses 
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº. 
8.666/93).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia útil 
posterior à data de sua publicação na Imprensa 
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios - 
DOM ES).
Valor: R$ 300.061,44 (trezentos mil, sessenta e um 
reais e quarenta e quatro centavos).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1072096

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000017/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000017/2023.

RESULTADO

CARLOS MAGNO NOGUEIRA 02769586750 no lote 1 
no valor total de R$ 129.339,20 (cento e vinte e nove 
mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 24 de abril de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1071700

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000017/2023

Processo nº. 000142/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE PUBLICIDADE VOLANTE E GRAVAÇÃO DE SPOT, 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Abril de 2023 às 21:44:47 Código de Autenticação: 51ca80ba



www.amunes.es.gov.br

240
DOM/ES - Edição Nº2.253

Vitória, terça-feira, 25 de Abril de 2023

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente 
Pregão Eletrônico de Nº000017/2023, no valor de 
R$ 129.339,20 (cento e vinte e nove mil trezentos 
e trinta e nove reais e vinte centavos). Em favor  da 
empresa CARLOS MAGNO NOGUEIRA 02769586750 
no lote 1 no valor total de R$ 129.339,20 (cento e 
vinte e nove mil trezentos e trinta e nove reais e 
vinte centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 24 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1071697

Ata Registro de Preço

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº000063/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: WMS COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR TOTAL: R$ 353.907,40 (trezentos e cinquenta 
e três mil novecentos e sete reais e quarenta 
centavos).

VIGÊNCIA: 19 de abril de 2023 à 18 de abril de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1071258

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº000061/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR TOTAL: R$ 113.990,50 (cento e treze mil 
novecentos e noventa reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 19 de abril de 2023 à 18 de abril de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1071260

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº000062/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMERCIO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR TOTAL: R$ 25.333,00 (vinte e cinco mil 
trezentos e trinta e três reais).

VIGÊNCIA: 19 de abril de 2023 à 18 de abril de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1071288

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 029/2023

Código CidadES n° 2023.073E0700001.02.0018
O Município de Viana/ES, através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 029/2023, objetivando o registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 kg 
“completo”, BOTIJÃO DE GÁS GLP 45 kg “completo”, 
RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 kg “sistema 
troca de vasilhame” e RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS 
GLP 45 kg “sistema troca de vasilhame. Processo n° 
2544/2023 - SEMGEF.
Limite de acolhimento propostas: até às 08:00 horas 
do dia 08/05/2023.
Inicio da disputa: às 10:00 horas do dia 08/05/2023.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br, 
pelo Tel.: (27) 2124-6731, de 09h às 18h; ou pelo 
e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 20 de abril de 2023.
Sâmela Cristina de Souza

Pregoeira
Protocolo 1071855

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Abril de 2023 às 21:44:47 Código de Autenticação: 51ca80ba


